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Oprawka narzędziowa

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
oprawka narzędziowa z kompensacją osiową do
obrabiarek skrawających.

Stan techniki. Znane oprawki narzędziowe nie
pozwalają na dokładną obróbkę głębokości kilku
otworów nieprzelotowych kilkoma narzędziami
równocześnie, gdy położenie płaszczyzn początku
poszczególnych otworów ma duży rozrzut toleran¬
cji. Przy obróbce otworów nieprzelotowych stoso¬
wanie oprawek bez kompensacji osiowej powoduje
rozrzuty tolerancji głębokości obrabianych otwo¬
rów.

Istota wynalazku. Celem wynalazku jest opraco¬
wanie takiej konstrukcji oprawki z kompensacją
osiową, która pozwoli na jednoczesną obróbkę
otworów nieprzelotowych zaczynających się od
różnych płaszczyzn początku, obróbki poszczegól¬
nych otworów, zachowując określoną głębokość
obróbki dla poszczególnych otworów.

Oprawka narzędziowa według wynalazku składa
się z obsady i osadzonego w niej korpusu oprawki,
połączonych cylindrycznym kołkiem. Na obsadzie
osadzona jest nakrętka kapturkowa, a na korpusie
oprawki osadzona jest druga nakrętka kopturko-
wa, przy czym pomiędzy nimi znajduje się rozprę¬
żna sprężyna. Wzajemne położenie nakrętek kap-
turkowych ustalają wkręty dociskowe z wkładka¬
mi miedzianymi. Ponadto na korpusie oprawki
umieszczona jest nakrętka specjalna, w której osa¬
dzone jest łożysko wzdłużne oraz tuleja prowadzą-
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ca, w której osadzone jest drugie łożysko wzdłuż¬
ne, a całość jest połączona za pomocą nakrętki.
Położenie nakrętki ustala "wkręt dociskowy z
wkładką miedzianą.

Przykład wykonania wynalazku. Przedmiot wy¬
nalazku jest przedstawiony w przykładzie wykona¬
nia na rysunku w przekroju osiowym. W obsadzie
1 osadzony jest korpus oprawki 2 i połączony z
nią cylindrycznym kołkiem 3. Na obsadzie osadzo¬
na jest nakrętka kapturkowa 14, a na korpusie
oprawki 2 osadzona jest druga nakrętka kapturko¬
wa 12 przy czym pomiędzy nimi znajduje się roz¬
prężna sprężyna 13. Wzajemne położenie nakrętek
kapturkowych 14 i 12 ustalają wkręty dociskowe
10 z wkładkami miedzianymi 11. Ponadto na kor¬
pusie oprawki 2 umieszczona jest nakrętka specjal¬
na 5, w której osadzone jest łożysko wzdłużne 6
oraz tuleja prowadząca 7, w której osadzone jest
drugie łożysko wzdłużne 8, a całość jest połączona
za pomocą nakrętki 9. Położenie nakrętki 9 usta¬
la wkręt dociskowy 10 z wkładką miedzianą 11.

Tuleja prowadząca 7 po dojściu do oporu sta¬
łego powoduje ugięcie sprężyny 13 i wsunięcie
się górnego końca korpusu oprawki 2 w otwór ob¬
sady 1 na tyle, aby niewidoczny na rysunku ze¬
spół posuwowy po dojściu do określonego przed¬
niego położenia wyłączył napęd posuwu. W czasie
pracy tuleja prowadząca 7 nie obraca się i opiera
o nieruchomą tuleję prowadzącą wiertnika, która
z kolei opiera się o płaszczyznę początku otworu.
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Moment obrotowy z wrzeciona jest przenoszony
poprzez wpust czółenkowy 15 w obsadzie 1, kołek
cylindryczny 3 i dalej na korpus oprawki 2 i na¬
rzędzie 4.

Zastrzeżenie patentowe

Oprawka narzędziowa z kompensacją osiową do
obrabiarek skrawających, znamienna tym, że skła¬
da się z obsady (1) i osadzonego w niej korpusu
oprawki (2) połączonych cylindrycznym kołkiem (3)
przy czym na obsadzie (1) osadzona jest nakrętka

kapturkowa (14), a na korpusie oprawki (2) osa¬
dzona jest nakrętka kapturkowa (12), pomiędzy ni¬
mi znajduje się rozprężna sprężyna (13), a wza¬
jemne położenie nakrętek kapturkowych (14 i 12)
ustalają wkręty dociskowe (10) z wkładkami mie¬
dzianymi (11), natomiast na korpusie oprawki (2)
umieszczona jest nakrętka specjalna (5), w której
osadzone jest łożysko wzdłużne (6) oraz tuleja pro¬
wadząca (7), w której osadzone jest drugie łożysko
wzdłużne (8), a całość jest połączona za pomocą
nakrętki (9) przy czym położenie nakrętki (9) usta¬
la wkręt dociskowy (10) z wkładką miedzianą (11).

Druk WZKart. 1-5051.
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